



Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Odbor investiční

Datum: 15. 2. 2018
JID: /2018/KUUK
Číslo jednací: VZ-INV-30/INV/2017
Vyřizuje/linka: Ing. Tomáš Pajchl / 564
E-mail: pajchl.t@kr-ustecky.cz

Vysvětlení/Změnu/Doplnění zadávací dokumentace č. 10 k veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Nová komunikace u města Chomutova“ zadávané v otevřeném řízení.

Vážený dodavatelé,

poskytujeme Vám Vysvětlení/Změnu/Doplnění dokumentace ve smyslu § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Dne 12. 2. 2018 zadavatel obdržel e-mailem dotaz od dodavatele v tomto znění:

Dotaz č. 1:

PD pro SO 712 a 731 neobsahuje detailní výkresovou dokumentaci protihlukových stěn. Bez přesné specifikace množství, rozměrů a typů soklových panelů nelze předmětné stavební objekty korektně ocenit.

Žádáme zadavatele o doplnění PD o detailní výkresovou dokumentaci protihlukových stěn, včetně přesné specifikace množství, rozměrů a typů soklových panelů.

V souvislosti s výše popsanou změnou PD a v souladu s ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.

Dotaz č. 2:

PD pro SO 355 neobsahuje detailní specifikaci vlastností či parametrů pro dnovou jílovou těsnicí vrstvu. Bez výše popsané specifikace nelze předmětný stavební objekt korektně ocenit.

Žádáme zadavatele o doplnění PD o detailní specifikaci vlastností či parametrů pro dnovou jílovou těsnicí vrstvu.

V souvislosti s výše popsanou změnou PD a v souladu s ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.

Dotaz č. 3:

V soupisech prací pro SO 353, 354, 355 chybí položky pro uložení nepotřebného odkopu na skládky a samotný poplatek za uložení na skládky.

Žádáme zadavatele o doplnění předmětných položek a zveřejnění opravených soupisů prací. V souvislosti s výše popsanou změnou PD a v souladu s ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.

Dotaz č. 4:

Soupis prací pro SO 118 obsahuje položku č. 45 „Obrubník betonový silniční vnější oblý R 1,0 Standard 78x15x25 cm" v množství 351,9 kusů. Jedná se o evidentní chybu, protože dle PD se jedná o položku „obrubník KO 195x300x600" a správné množství by mělo být 116 ks. Žádáme zadavatele o zveřejnění opraveného soupisu prací a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní prodloužení lhůty pro odevzdání nabídek.

Dotaz č. 5:

Soupis prací pro SO 133 obsahuje položku č. 51 „Obrubník betonový silniční vnější oblý R 1,0 Standard 78x15x25 cm" v množství 418,2 kusů. Jedná se o evidentní chybu, protože dle PD se jedná o položku „obrubník KO195x300x600" a správné množství by mělo být 132 ks. Žádáme zadavatele o zveřejnění opraveného soupisu prací a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní prodloužení lhůty pro odevzdání nabídek.

Dotaz č. 6:

V SO 111 je evidentní chyba spočívající v duplicitě položek. Položka č. 7 „Odtěžení zeminy v podloží" v množství 1764,5 m³ odpovídá položka č. 25 „Podklad z ŠD tl. 250 mm" v množství 7.058 m² (1764,5 m³ = 7.058 x 0,25). Zvýše řečeného je jasné, že podloží vtl. 0,5 m dle PD je nahrazeno ŠD v objemu 1764,5 m³ (1764,5 m³ = 3529 m² x 0,5). Vzhledem k výše řečenému jsou položky č. 9 „Vykopávky ze zemníku - náhrada" v množství 1889,5 m³ a č. 14 „Vodorovné přemístění do 1000 m - podloží" v množství 1889,5 m³ duplicitní a ponechání těchto položek v soupisu prací reálně znamená zvýšení nivelety o 0,53 m (0,53 m = 1889,5 m³/3529 m²) nad stávající úroveň, což je zcela vyloučené. Žádáme zadavatele o odstranění duplicitních položek, zveřejnění opraveného soupisu prací a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní prodloužení lhůty pro odevzdání nabídek.

Dotaz č. 7:

SO 311 obsahuje stavební část č. 5 „komunikace", která obsahuje položky konstrukce vozovky (č. 28 - 33), které jsou již obsaženy v SO 111. Žádáme zadavatele o odstranění duplicitních položek, zveřejnění opraveného soupisu prací a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní prodloužení lhůty pro odevzdání nabídek.

Dotaz č. 8:

SO 311.1 obsahuje stavební část č. 5 „komunikace", která obsahuje položky konstrukce vozovky (č. 24 - 29), které jsou již obsaženy v SO 111. Žádáme zadavatele o odstranění duplicitních položek, zveřejnění opraveného soupisu prací a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní prodloužení lhůty pro odevzdání nabídek.

Dotaz č. 9:

V soupisech prací pro SO 251 chybí položka pro spojovací postřík pod ACO11 PMB. Žádáme zadavatele o doplnění předmětné položky a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti s výše popsanou změnou PD a v souladu s ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.

Dotaz č. 10:

V soupisech prací pro SO 252 chybí položka pro spojovací postřik pod ACO 11 PMB. Žádáme zadavatele o doplnění předmětné položky a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti s výše popsanou změnou PD a v souladu s ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.

Dotaz č. 11:

V soupisech prací pro SO 253 chybí množství spojovacího postřiku pod jednu z „krytových vrstev“ (ACO 11 PMB nebo ACL). Správné množství položky č. 49 „SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2“ je 9107,12 m² (=4553,56 x 2). Žádáme zadavatele o opravu množství předmětné položky a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti s výše popsanou změnou PD a v souladu s ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.

Dotaz č. 12:

V soupisech prací pro SO 253 je položka č. 52 s kódem 574C46 „ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM“. Dle PD i soupisu prací se jedná o ACL 16 S (nemodifikovaný). Vzhledem k faktu, že v celé hlavní trase je vrstva ACL 16 S PMB (modifikovaný) je zjevné, že se jedná o chybu v soupisu prací i v PD. Správnou položku dle OTSKP SPK je „574D46-ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 50MM „. Žádáme zadavatele o opravu nesprávné položky a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti s výše popsanou změnou PD a v souladu s ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.

Dotaz č. 13:

Dle obsahu soupisu prací SO 131 se snímá 8.816 m³ ornice, ale na deponii se ukládá pouze 6.428 m³ ornice. Je zřejmé, že soupis prací obsahuje chybu a žádnou další položkou neřeší „osud“ přebytečných 2.388 m³ (8.816-6.428) ornice. Správná výměra pro položky č. 15 „Uložení ornice na deponii“ a č. 12 „Vodorovné přemístění do 10000 m ornice na deponii“ je 8.816 m³. Žádáme zadavatele o opravu předmětných položek a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti s výše popsanou změnou PD a v souladu s ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.

Dotaz č. 14:

V soupisu prací pro SO 132 chybí položka „Vodorovné přemístění do 10000 m ornice na deponii“ v množství 5.577 m³ (jako je například v SO 131). Žádáme zadavatele o doplnění předmětné položky a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti s výše popsanou změnou PD a v souladu s ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.

Dne 13. 2. 2018 zadavatel obdržel e-mailem dotaz od dodavatele v tomto znění:

Dotaz č. 15:

V DI č. 7 ze dne 12.02.2018 zadavatel zveřejnil dotaz č. 3 a svoji odpověď viz níže citace:

3) PD neobsahuje korektní podrobnou bilanci zemních prací a ornice (PD obsahuje pouze velmi vágní a blíže nerozlišené celkové kubatury zemních prací, které vůbec nekorespondují se soupisy prací). Bez výše uvedené bilance je korektní ocenění zemních prací ve všech etapách zcela nemožné.

Žádáme o zveřejnění kompletní bilance zemních prací a ornice s uvedením celkového množství hloubení, odkopů, násypů, zásypů a obsypů, s rozlišením vhodných (zpětně použitých ve stavbě) a nevhodných (skládkovaných) zemin včetně množství sejmuté, rozprostřené a trvale deponované ornice pro všechny stavební objekty a všechny etapy.

V důsledku změny zadávací dokumentace a v souladu se ZVZ žádáme o adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek.

Odpověď:

Doplněním výpočtů a popisů položek v soupisu prací je upřesněna také bilance zemních prací a ornice.

Z odpovědi zadavatele je jasné, že vůbec nepochopil předmět dotazu, kterým byla podrobná bilance zemních prací a ornice, v dotazu poměrně podrobně specifikována. Pro rozšíření obzorů zadavatele sdělujeme, že bilance zemních prací a ornice je samostatný dokument, který v přehledné tabulce obsahuje celkové množství hloubení, odkopů, násypů, zásypů a obsypů, s rozlišením vhodných (zpětně použitých ve stavbě) a nevhodných (skládkových) zemin včetně množství sejmuté, rozprostřené a trvale deponované ornice pro všechny stavební objekty a všechny etapy. Pro úplnost a jasnost zasíláme ilustrativní příklady vzhledu a zpracování běžné bilance zemních prací a ornice viz. níže.

Intravaginally tested				
Subject no.	no. of visits	no. of swabs	no. of positive swabs	no. of positive specimens
18-36119			35-0122	36-004
1-100-2				
1-100-3				1-100-1
1-100-4				1-100-2
1-100-5				1-100-3
1-100-6				1-100-4
1-100-7				1-100-5
1-100-8				1-100-6
1-100-9				1-100-7
1-100-10				1-100-8
1-100-11				1-100-9
1-100-12				1-100-10
1-100-13				1-100-11
1-100-14				1-100-12
1-100-15				1-100-13
1-100-16				1-100-14
1-100-17				1-100-15
1-100-18				1-100-16
1-100-19				1-100-17
1-100-20				1-100-18
1-100-21				1-100-19
1-100-22				1-100-20
1-100-23				1-100-21
1-100-24				1-100-22
1-100-25				1-100-23
1-100-26				1-100-24
1-100-27				1-100-25
1-100-28				1-100-26
1-100-29				1-100-27
1-100-30				1-100-28
1-100-31				1-100-29
1-100-32				1-100-30
1-100-33				1-100-31
1-100-34				1-100-32
1-100-35				1-100-33
1-100-36				1-100-34
1-100-37				1-100-35
1-100-38				1-100-36
1-100-39				1-100-37
1-100-40				1-100-38
1-100-41				1-100-39
1-100-42	0.8	86	36-1470	36-271

	-2
236 972.4	a c
126 481.3	a d
361 737.2	b b
-61 448.4	c e
38 617.3	e a
54 275.6	a b
88 626.2	a b

SO	sejnovni odnos m3	rozpisat. odnos m3	prečjek	nosilostek	poznámka
002			0,0	0,0	
003			0,0	0,0	
011	60 883,0		80 883,0	0,0	
			0,0	0,0	
			0,0	0,0	
101		33 527,5	0,0	33 527,5	
111	5 196,1	4 303,4	547,7		
111.1	31,5	2,1	27,4		
121	209,7	357,2		156,5	
121.1	32,0	46,0		12,0	
121.2	310,0	362,4		52,5	
123	1 227,1	901,8	325,3		
123.1	19,0	16,2	2,8		
123.2	19,3	45,3		35,0	
123.3	18,1	19,2	0,9		
123.6	9,0	0,8	5,2		
123.9	0,0	1,3		1,3	
124	311,7	170,1	141,6		
124.1	8,0	2,0	0,0		
124.2	26,7	8,9	29,9		
124.3	617,0	62,1		6,5	
125	2 311,4	1 284,9	3 026,5		
125.1	45,9	0,9	40,9		
125.2	43,1	2,2	40,9		
125.3	41,8	3,2	38,4		
132	437,9	160,8	298,5		
133	2 319,9	1 003,5	1 316,5		
134	715,8	421,1	294,7		
141	1 151,4	1 151,4	9,0	0,0	
153	291,4	396,4		144,0	
154	146,5	43,0	103,5		
155	509,9	316,9	353,0		
161			0,0	0,0	
celkom :	79 940,4	45 518,5	87 751,5	34 229,7	

strana 5 / 6

Dotaz č. 16:

V DI č. 7 ze dne 12.02.2018 zadavatel zveřejnil dotaz č. 1 a svoji odpověď viz níže citace:

Dotaz č. 1:

1) V rámci DI č. 3 byl zveřejněn opravený soupis prací pro III. etapu. V opravovaných SO 251 - 254 jsou „zamknuté“ filtry, což velmi stěžeje práci s předmětnými daty. Žádáme zadavatele o zveřejnění soupisu prací pro III. etapu s „odemknutými“ filtry.

Odpověď:

V příloze zasíláme soupis prací s upraveným zamčením. Nyní je zamčení listů shodné jako u ostatních stavebních objektů

Původně byly odemčeny filtry ve všech etapách a SO s výjimkou „zamknutých“ filtrů v III. etapě v SO 251 - 254. Na základě výše uvedeného dotazu, kterým účastník žádal odemčení filtrů v SO 251-254, zveřejnil zadavatel soupisy prací pro všechny etapy a všechny SO s kompletně zamčeným filtrováním ve všech listech.

Opakovaně žádáme o zveřejnění kompletních soupisů prací pro všechny etapy s odemknutým filtrováním sloupců v jednotlivých listech.

Odpověď:

Zadavatel není momentálně schopen poskytnout odpověď ve stanovené lhůtě. Výše uvedené dotazy byly zaslány zpracovateli projektové dokumentace a následně budou poskytnuty dodavatelům v co nejkratším termínu.

S pozdravem

Ing. Tomáš Pajchl v.r.
odd. veřejných zakázek odboru INV